Дело № 2-94-6/2023
91MS0046-01-2022-002062-40

РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

13 января 2023 года							             г. Ялта
Мировой судья судебного участка №94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Бекенштейн Е.Л., при секретаре Труновой И.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Центр Фискального содействия субъектам предпринимательства» к Черткову Игорю Станиславовичу о взыскании денежных средств по договору займа,
Руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Центр Фискального содействия субъектам предпринимательства» к Черткову Игорю Станиславовичу о взыскании денежных средств по договору займа – удовлетворить.
Взыскать с Черткова Игоря Станиславовича (паспорт гражданина Российской Федерации серии НОМЕР, выданный ДАТА года Федеральной миграционной службой) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Центр Фискального содействия субъектам предпринимательства» (ОГРН НОМЕР) задолженность по договору нецелевого потребительского займа № НОМЕР от ДАТА года в размере 20274 руб. 19 коп., проценты за пользование суммой займа в размере 12315 руб.41 копеек, проценты за неправомерное удержание денежных средств и уклонение от их возврата в порядке ст. 395 ГР КФ в размере 1248 руб. 39 копеек, сумму расходов на оказание юридических услуг в размере 3000,00 рублей, сумму расходов по оплате государственной пошлины в размере 1305,14 рублей, а всего взыскать 38143 руб. 13 коп.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья			    подпись	                     Е.Л. Бекенштейн